
Pag. 1Prov. n.  2522 del 30/09/2021

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Servizi Educativi e Scolastici

Classificazione: H 01 - 20200000002

Arezzo, il 30/09/2021

Provvedimento n.  2522

OGGETTO  : SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA GESTITI IN APPALTO 
AA.SS.  2020/2023  –  LOTTO  2:  APPROVAZIONE  MODIFICA 
CONTRATTUALE

Il Direttore
Premesso che:

➢ con provvedimento n° 2.222 del 30/09/2020 è stata dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione 
in appalto dei servizi educativi per l'infanzia aa.ss. 2020/2023 - Lotto 2, nelle strutture di Pallanca 
ed Acropoli (procedura aperta attivata con provvedimento n° 1.288/2020, C.I.G. 8208689873);

➢ i  servizi  educativi  affidati  in  appalto  comprendono  attività  di  sostegno  alle  sezioni  con 
bambini con disabilità, attività di cura, igiene e pulizia e riordino degli ambienti e arredi;

➢ il  servizio  è  stato  aggiudicato  all'allora costituendo  R.T.I.  composto  da:  KOINE' 
COOPERATIVA  SOCIALE  DI  TIPO  A  IMPRESA  SOCIALE,  con  sede  ad  Arezzo,  Viale 
Duccio  di  Buoninsegna  8  -  C.F./P.I.  01421910512  (mandataria)/PROGETTO  5  SOCIETA' 
COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE, con sede ad Arezzo (AR), P.zza Andromeda 20/A - 
C.F./P.I. 01155650516 (mandante), per un importo di € 1.269.343,87 + iva al 5% oltre € 659,20 + 
iva al 22% per un importo complessivo di € 1.333.615,30 iva inclusa;

➢ in data 31/08/2020 il servizio è stato consegnato in via d'urgenza nelle more di stipula del 
contratto;

➢ in  data  04/09/2020  è  stata  sottoscritta  digitalmente  la  lettera  contratto  tra  il  Comune  di 
Arezzo e la Progetto 5 Società  Cooperativa Sociale onlus in  qualità di  mandataria  del R.T.I.  
Costituendo;

Richiamato  il provvedimento n° 727 del 23/03/2021 avente ad oggetto: “Servizi educativi per 
l'infanzia gestiti in appalto aa.ss. 2020/2023 – lotto 2: approvazione modalita' organizzativa per 
prosecuzione attivita' rivolte a bambini/e con diabilita' o bisogni educativi speciali e svolgimento 
attivita' lead durante la sospensione dei servizi educativi legata all'emergenza epidemiologica da 
covid-19” con il quale, in conseguenza dell'emergenza sanitaria da diffusione del virus Covid 19, 
è stata approvata la temporanea modalità organizzativa dei servizi educativi per l'infanzia aa.ss. 
2020/2023,  lotto  2,  che  prevede  per  il  mese  di  marzo  2021  attività  LEAD  e  di  sostegno 
all'inserimento di bambini/e con disabilità e con bisogni educativi speciali, presenti nelle strutture 

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  2522 del 30/09/2021

educative in appalto all'R.T.I.  composto da:  KOINE' COOPERATIVA SOCIALE DI TIPO A – 
IMPRESA  SOCIALE,  C.F./P.I.  01421910512  (mandataria)  e  PROGETTO  5  SOCIETA' 
COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE;

Atteso che in data 27/04/2021 (Rep. 1393) è stato sottoscritto tra il Comune di Arezzo e il RTI 
Coop. Koinè/Coop. Progetto 5 il  contratto per l'affidamento della gestione dei servizi educativi 
del Comune di Arezzo aa.ss. 2020/2023 – Lotto n.  2-  C.I.G. 8208689873;

Richiamato il provvedimento n° 1458 dell'08/06/2021 avente ad oggetto: “Servizi educativi per 
l'infanzia  gestiti  in  appalto  aa.ss.  2020/2023 – lotto  2:  approvazione  modifica  contrattuale  in 
dipendenza dell'emergenza sanitaria da covid 19” con il quale si stabiliva di:
➢ approvare sul presupposto della situazione emergenziale sanitaria in atto, costituente causa di 
forza maggiore imprevista e imprevedibile, la modifica del contratto di appalto stipulato in data 
27/04/2021, rep 1.393, avente ad oggetto i servizi educativi per l'infanzia AA.SS. 2020/2023  in 
n° 2 strutture  di scuola dell’infanzia (per complessive n° 6 sezioni di cui n° 4 sezioni della scuola 
comunale dell’infanzia Pallanca e n° 2 sezioni della scuola comunale dell’infanzia “Acropoli”, 
per la quale è previsto un graduale passaggio allo Stato), attività di sostegno alla sezioni con 
bambini con disabilità, attività di cura, igiene e pulizia e riordino degli ambienti e arredi nelle 
strutture per bambini della fascia 3-6 anni – Lotto 2;

➢ dare atto che la modifica si sostanzia nella variazione, nei limiti del quinto d'obbligo, di cui 
all’art.  106,  comma  12  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  dell'importo  contrattuale  in  esito  alla 
contabilizzazione delle diverse prestazioni rese per necessità di approntare progressivamente un 
servizio diverso da quello risultante dal progetto tecnico presentato in gara per ragioni legate 
all'emergenza sanitaria, per l'intervenuta sospensione degli stessi (come disposta con verbale del 
Rup, redatto ai sensi e per gli effetti di cui all'art.  107, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016), per i 
maggiori  bisogni  riconducibili  a bambini  con disabilità  e  per  i  maggiori  costi  per  dispositivi 
anticontagio,  riconosciuti  all'Appaltatore e necessari per fronteggiare l'emergenza sanitaria nel 
rispetto dei Protocolli di sicurezza emanati in materia;

➢ dare atto che la modifica in aumento è quantificabile complessivamente in € 28.769,45 oltre 
IVA AL 5%, pari ad € 30.207,92 iva inclusa;

➢ dare atto che, conseguentemente l’importo contrattuale viene rideterminato in € 1.298.113,32 
(pari ad € 1.269.343,87 + € 28.769,45) oltre iva al 5% (pari ad € 64.905,68) + €  659,20 oltre IVA 
al  22% (pari  ad € 145,02)  quali  costi  della  sicurezza scaturenti  dal  DUVRI,  per  un importo 
complessivo di €  1.363.823,22 iva inclusa;

Richiamato il provvedimento n° 2253 del 02/09/2021 avente ad oggetto: “Servizi educativi per 
l'infanzia  gestiti  in  appalto aa.ss.  2020/2023 – lotto  2:  approvazione modifica contrattuale  in 
dipendenza dell'emergenza sanitaria da covid 19” con il quale si stabiliva di:

- approvare sul presupposto della situazione emergenziale sanitaria in atto, costituente causa di 
forza maggiore imprevista e imprevedibile, la modifica del contratto di appalto stipulato in data 
27/04/2021, rep 1.393, avente ad oggetto i servizi educativi per l'infanzia AA.SS. 2020/2023  in 
n° 2 strutture  di scuola dell’infanzia (per complessive n° 6 sezioni di cui n° 4 sezioni della scuola 
comunale dell’infanzia Pallanca e n° 2 sezioni della scuola comunale dell’infanzia “Acropoli”, 
per la quale è previsto un graduale passaggio allo Stato), attività di sostegno alla sezioni con 
bambini con disabilità, attività di cura, igiene e pulizia e riordino degli ambienti e arredi nelle 
strutture per bambini della fascia 3-6 anni – Lotto 2 - C.I.G. 8208689873;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  2522 del 30/09/2021

➢ dare atto che:

- la modifica si sostanzia nell'aumento, nei limiti del quinto dell’importo del contratto, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, delle prestazioni contrattuali da 
rendersi  per  il  periodo  01/09/2021-31/12/2021  e  consistenti  nell'integrazione  del  servizio  di 
supporto alla gestione dei servizi  ausiliari  per tutto l’orario di apertura del servizio presso la 
scuola comunale dell'infanzia “Acropoli”;

- il valore economico della quota parte dei servizi oggetto di aumento, ammonta ad € 6.105,84 + 
iva di legge - comprensivi dei costi afferenti ai DPI - (pari a complessivi € 6.411,13 iva inclusa) 
ed è inferiore al valore soglia del quinto d’obbligo,  anche alla luce della modifica contrattuale 
disposta con provvedimento n° 1.458/2021;

➢ dare  atto  altresì  che,  conseguentemente  l’importo  contrattuale  viene  rideterminato  in  € 
1.304.219,16 (pari ad € 1.298.113,32 + € 6.105,84) oltre iva al 5% + €  659,20 oltre IVA al 22% 
quali costi della sicurezza scaturenti dal DUVRI, per un importo complessivo di €  1.370.234,35 
iva inclusa;

Dato atto che  negli  atti  di  gara  afferenti  al  lotto  2 è  stata  prevista  l’accoglienza nei  servizi 
comunali  per  l’infanzia  (Scuola  comunale  dell’infanzia  “Pallanca”,  Scuola  comunale 
“Acropoli”), con progetti individualizzati e differenziati, come di seguito articolata:

Scuola comunale dell’infanzia “Pallanca” – sono previsti massimo n° 3 bambini/e per massimo 
n° 3 ore giornaliere ciascuno

Scuola comunale dell’infanzia “Acropoli” – è previsto massimo n° 1 bambini/e per un massimo 
di n° 3 giornaliere;

Visti i seguenti provvedimenti:

➢ n° 703 del 18/03/2021 avente ad oggetto: “Approvazione graduatoria definitiva di accesso 
alle scuole comunali dell'infanzia a.s. 2021/2022”;

➢ n° 1413 del 04/06/2021 avente ad oggetto: “Ammissione agli asili nidi comunali e per i posti 
riservati al comune nei nidi privati accreditati e convenzionati - a.s. 2021/2022 – Approvazione 
graduatoria definitiva”;

➢ n° 1859 del 21/07/2021 avente ad oggetto: “Ammissione agli asili nidi comunali ed ai posti 
riservati al Comune nei nidi privati accreditati e convenzionati - a.s. 2021/2022 - fascia piccoli. 
Approvazione graduatoria definitiva”;

Viste e valutate:

➢ le certificazioni sullo stato di disabilità grave ex art.  104/92 art.  3 presentate ai fini della 
richieste di attivazione del servizio di sostegno in favore dei bambini e delle bambine frequentanti 
i servizi comunali per l'infanzia afferente al lotto 2 relativamente all'a.s. 2021/2022;

➢ le relazioni del servizio specialistico e/o neuropsichiatrico pervenute con le quali, attesa la 
gravità delle varie situazioni, viene richiesto di garantire per ogni bambino/a con certificazione il 
servizio di sostegno per n° 5 ore giornaliere (per un compessivo di n° 25 ore settimanali) per l'a.s. 
2021/2022;

Dato  atto che,  a  decorrere  dall'a.s.  2022/2023,  si  perfezionerà  la  statalizzazione  dell'ultima 
sezione  della  scuola  dell'infanzia  “Acropoli”  ancora  a  titolarità  comunale   che  passerà  di 
competenza all'Istituto Comprensivo “Cesalpino”;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 4Prov. n.  2522 del 30/09/2021

Atteso che,  alla  luce  della  suddetta  documentazione  acquisita  agli  atti  di  ufficio,  si  rende 
necessario accogliere:

➢ per  l'a.s.  2021/2022  (periodo  settembre  2021/giugno  2022)  accogliere  le  richieste,  come 
meglio sopra indicate, ciò comportando l'estensione del servizio previsto da gara da n° 3 a n° 5 
giornaliere (pari a n° 25 ore settimanali ciascuno) per n° 4 bambini e l'attivazione del servizio per  
n° 5 ore giornaliere (pari a n° 25 ore settimanali) per un ulteriore nominativo;

➢ per l'a.s. 2022/2023 (periodo settembre 2022/giugno 2023 mese di scadenza dell'affidamento 
dei  servizi  educativi  aa.ss.  2020/2023)  la  richiesta  di  garantire  il  servizio  di  sostegno  alla 
disabilità  da n° 3 a  n°  5 ore giornaliere  per  n°  3 bambini/e  frequentanti  la  scuola comunale 
dell'infanzia “Pallanca”;

Quantificati:

➢ per l'a.s. 2021/2022 i maggiori costi in € 49.603,60 + iva al 5% (pari ad € 52.083,78 iva 
inclusa) di  cui € 30.128,00 + iva al  5%(pari  ad € 31.634,40 iva inclusa) per l'estensione del 
servizio previsto dagli atti di  gara (da n° 3 a n° 5 ore giornaliere ciascuno in favore di n° 4 
bambini/e) ed € 19.475,60 + iva al 5% (pari ad € 20.449,38 iva inclusa) per l'attivazione del 
servizio, con il riconoscimento di n° 5 ore giornaliere di sostegno alla disabilità, in favore di un 
ulteriore  nominativo,  dando  atto  che  la  conseguente  obbligazione  giuridica  è  esigibile  per  € 
20.833,52 iva inclusa  nell'esercizio finanziario 2021 e per € 31.250,26 iva inclusa nell'esercizio 
finanziario 2022;

➢ per l'a.s. 2022/2023 i  maggiori costi in € 22.596,00 + iva al 5%(pari ad € 23.725,80 iva 
inclusa) per l'estensione del servizio previsto dagli atti di gara (da n° 3 a n° 5 ore giornaliere 
ciascuno in favore di n° 3 bambini/e) dando atto che la conseguente obbligazione giuridica è 
esigibile per € 9.490,32 iva inclusa  nell'esercizio finanziario 2022 e per € 14.235,48 iva inclusa 
nell'esercizio finanziario 2023;

Verificato che il valore economico della quota parte dei servizi oggetto di aumento è inferiore al 
valore  soglia  del  quinto  d’obbligo,  anche  alla  luce  delle  modifiche  contrattuali  disposte  con 
provvedimenti  n° 1458 dell'08/06/2021 e  n° 2253 del 02/09/2021;

Richiamato l'art. 7 (“Quinto d'obbligo”) del contratto, stipulato in data 27/04/2021 ed in forma 
pubblica amministrativa, tra il Comune di Arezzo e la Cooperativa sociale Koiné, in qualità di  
impresa  mandataria  del  R.T.I.  Cooperativa  sociale  Koiné/Cooperativa  sociale  Progetto  5  per 
l'affidamento della gestione dei servizi educativi del comune di arezzo aa.ss. 2020/2023 – lotto n. 
2-  C.I.G. 8208689873 (Rep. 1393) che testualmente prevede che Nel corso dell’esecuzione del  
presente contratto, la stazione appaltante, in presenza di sopravvenute esigenze, può chiedere un  
aumento o una diminuzione della prestazione originaria. In tal caso l’aggiudicatario è tenuto a  
prestare quanto effettivamente richiesto sia per le maggiori che per le minori quantità rispetto a  
quelle indicate negli atti di gara, nel limite di 1/5 dell’importo contrattuale aggiudicato, agli  
stessi patti e condizioni del contratto originario;

Richiamato, altresì, l'art. 106 (“Modifica di contratti durante il periodo di efficacia”) del D.Lgs 
18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., in particolare l'art. 12 che prevede che la stazione appaltante,  
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle presta­
zioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'ese­
cuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può  
far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 5Prov. n.  2522 del 30/09/2021

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del T.U. 267/2000, dello Statuto 
del Comune di Arezzo e del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, nonché 
della Determinazione organizzativa n° 206 del 04/05/2021;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate:

➢ di approvare l'ulteriore modifica del contratto di appalto tra il Comune di Arezzo e la Coop. 
sociale Koiné, in qualità di impresa mandataria del R.T.I. Coop. Koiné/Cooperativa Progetto 5, 
stipulato  in  data  27/04/2021 (Rep 1.393),  avente  ad oggetto  i  servizi  educativi  per  l'infanzia 
AA.SS. 2020/2023  in n° 2 strutture  di scuola dell’infanzia (per complessive n° 6 sezioni di cui 
n° 4 sezioni della scuola comunale dell’infanzia Pallanca e n° 2 sezioni della scuola comunale 
dell’infanzia  “Acropoli”,  per la quale è previsto un graduale passaggio allo Stato),  attività  di 
sostegno alla sezioni con bambini con disabilità, attività di cura, igiene e pulizia e riordino degli  
ambienti e arredi nelle strutture per bambini della fascia 3-6 anni – Lotto 2 - C.I.G. 8208689873;

➢ di dare atto che:

-  la  modifica  si  sostanzia  nell'aumento,  nei  limiti  del  quinto  dell’importo  del  contratto  ed ai 
medesimi patti e condizioni di gara, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 106, comma 12 del 
D.Lgs. n. 50/2016, delle prestazioni contrattuali da rendersi:

-  per  il  periodo  01/09/2021-30/06/2022  (corrispondente  all'a.s.  2021/2022) e  consistenti 
nell'estensione del servizio previsto dagli atti di gara (da n° 3 a n° 5 ore giornaliere ciascuno in  
favore  di  n°  4  bambini/e)  e  nell'attivazione  del  servizio,  con  il  riconoscimento  di  n°  5  ore 
giornaliere di sostegno alla disabilità, in favore di un ulteriore nominativo, servizio che pertanto 
viene così articolato;

Scuola comunale dell’infanzia “Pallanca” – servizio di sostegno per  n° 3 bambini/e per massimo 
n° 5 ore giornaliere ciascuno

Scuola comunale dell’infanzia “Acropoli” –  servizio di sostegno per  n° 2 bambino/a per un 
massimo di n° 5 giornaliere;

-  per  il  periodo  01/09/2022-30/06/2023  (corrispondente  all'a.s.  2022/2023) e  consistenti 
nell'estensione del servizio di supporto alla disabilità da n° 3 a n° 5 ore giornalere ciascuno in 
favore di  n° 3 bambini/e  con disabilità  grave certificata  che frequentano la  scuola comunale 
dell'infanzia “Pallanca”;

- il valore economico della quota parte dei servizi oggetto di aumento, ammonta ad € 72.199,60 + 
iva al 5% (pari ad € 75.809,58 iva inclusa) ed è inferiore al valore soglia del quinto d’obbligo, 
anche alla luce delle modifiche contrattuali disposte con provvedimenti  n° 1458 dell'08/06/2021 
e  n° 2253 del 02/09/2021;

➢ di dare atto che, a fronte del suddetto aumento dell'importo contrattuale, l’importo contrattuale 
viene rideterminato in € 1.376.418,76 (pari ad € 1.304.219,16 + € 72.199,60) oltre iva al 5% (pari 
ad € 68.820,95) + €  659,20 oltre  IVA al 22% (pari  ad € 145,02)  quali  costi  della sicurezza 
scaturenti dal DUVRI,  per un importo complessivo di € 1.446.043,93 iva inclusa;  l'esigibilità 
dell'obbligazione  giuridica  tra  il  Comune  di  Arezzo  e  R.T.I.  composto  da:  KOINE' 
COOPERATIVA  SOCIALE  DI  TIPO  A  ONLUS,  con  sede  ad  Arezzo,  Viale  Duccio  di 
Buoninsegna 8 - C.F./P.I. 01421910512 (mandataria)/PROGETTO 5 SOCIETA' COOPERATIVA 
IMPRESA SOCIALE, con sede ad Arezzo (AR), P.zza Andromeda 20/A - C.F./P.I. 01155650516 
(mandante) vengono così determinate:

COMUNE DI AREZZO



Pag. 6Prov. n.  2522 del 30/09/2021

- Esigibilità Esercizio finanziario 2020 per l'importo di € 216.526,22

- Esigibilità Esercizio finanziario 2021 per l'importo di € 553.431,30

- Esigibilità Esercizio finanziario 2022 per l'importo di € 450.110,93

- Esigibilità Esercizio finanziario 2023 per l'importo di € 225.975,48

per un importo complessivo del Lotto 2 di € 1.446.043,93 (pari ad € 1.376.418,76 oltre iva al 5% 
+ € 659,20 oltre iva al 22%)

➢ di impegnare la suddetta somma di € 75.809,58 iva inclusa con le seguenti imputazioni:

Esigibilità esercizio finanziario 2021:

- per € 20.833,52 al capitolo 20100 del Bilancio 2021, impegno come da movimento contabile 
allegato che si assume con il presente atto;

Esigibilità esercizio finanziario 2022:

- per € 40.740,58 al capitolo 20100 del Bilancio 2022, impegno come da movimento contabile 
allegato che si assume con il presente atto;

Esigibilità esercizio finanziario 2023:

- per € 14.235,48 al capitolo 20100 del Bilancio 2023, impegno come da movimento contabile 
allegato che si assume con il presente atto;

➢ di  dare  atto  che,  come  chiarito  nel  documento  reso  disponibile  da  ANAC  "Obblighi 
informativi verso l’Autorità di cui all’articolo 213, comma 9, del D. Lgs. n.50/2016", aggiornato 
al  17 giugno 2020,  non è  necessario  acquisire  un nuovo CIG per  la  variazione  in  aumento, 
continuando, ai fini della tracciabilità ad essere valido il codice originario (faq n. 34: "Quali sono 
le  corrette  modalità  di  adempimento  degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  e  
contributivi  e  informativi  verso  l’Autorità,  in  caso  di  modifica  contrattuale  che  rispetti  le  
condizioni  e  le  soglie  di  cui  all’art.  106  del  Codice,  compreso  la  proroga  tecnica?  La 
comunicazione delle modifiche contrattuali,  nel rispetto delle condizioni e delle soglie di  cui  
all’art. 106 del Codice, deve avvenire utilizzando la scheda specifica presente nella procedura  
informatizzata  di  rilevazione  dei  dati  (SIMOG  o  sistema  della  sezione  regionale  
dell’Osservatorio). Pertanto, non deve essere acquisito un nuovo CIG in quanto le comunicazioni  
proseguiranno con riferimento al CIG acquisito per l’appalto iniziale, fino alla conclusione dello  
stesso e al relativo Collaudo o alla certificazione di Regolare esecuzione; di conseguenza, non vi  
sono ulteriori oneri contributivi rispetto a quelli già sostenuti in fase di bando e offerta. Anche ai  
fini della tracciabilità, quindi, resta valido il CIG originario);

➢ di notificare il presente provvedimento alla mandataria del Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese,  che  dovrà  restituirlo  controfirmato,  quale  atto  di  sottomissione  alla  variazione 
contrattuale apportata.

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento, corredato del visto contabile attestante  
la  copertura  finanziaria,  è  conservato  nella  raccolta  degli  atti  ufficiali  del  Comune,  previa  
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Il Direttore
dell'ufficio servizi educativi e scolastici

Dr.ssa Anna Lisa Biagini
Mfr

COMUNE DI AREZZO



Pag. 7Prov. n.  2522 del 30/09/2021

Si informa che contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7.8.90 
n.  241 e  s.m.i.,  è  ammesso  ricorso giurisdizionale  al  TAR Toscana nei  termini  di  30 giorni 
secondo quanto previsto dall’art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010.

Il presente provvedimento sarà trasmesso ai soggetti direttamente interessati, nonché ai seguenti  
uffici comunali:

- Ufficio Emittente

- Segreteria Generale

- Servizio Finanziario

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Importo Movimento
Impegno 2021 20100 20.833,52
Impegno 2022 20100 40.740,58
Impegno 2023 20100 14.235,48

COMUNE DI AREZZO


